
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 67/2021 ze dne 24.06. 2021 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Mgr. Petr Florián 

 

Program:   

67.1. Kontrola úkolů     

67.2. Schválení věcného daru pro účastníky recitační soutěže 

67.3. Smlouva o výpůjčce hodového sóla a posezení 

67.4. Smlouva o výpůjčce Městské haly Podivín 

67.5. Nabídka společnosti PS studio s.r.o. na zpracování územní studie – ÚS 1 Příděly 

67.6. Rozhodnutí zadavatele Města Podivín o výběru dodavatele veřejné zakázky: „Základní 

škola Podivín – výměna oken“ 

67.7. Žádost společnosti SUDOP BRNO, spol. s r.o. o vyjádření k záměru úpravy železniční 

infrastruktury pro za vedení rychlosti 200 km/h v úseku Šakvice – Břeclav, záměr projektu č.j. 

MUP-1442/2021 

67.8. Závěr 

 

67.1. Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 66.2. – 66.12.15.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 19.10., 27.34.9., 32.2., 

46.13.3., 55.13.4., 55.13.5., 55.13.6., 59.18.1., 60.7.. 

 

67.2. Schválení věcného daru pro účastníky recitační soutěže 

Usnesení: rada města projednala a schválila poskytnutí věcného daru - knih pro účastníky 

recitační soutěže v celkové hodnotě 989 Kč. 

 

67.3. Smlouva o výpůjčce hodového sóla a posezení 

Usnesení: rada města schválila Smlouvu o výpůjčce nemovitostí se spolkem Spolek Chasa 

Podivín, IČ: 22876235. Předmětem výpůjčky je hodové sólo a posezení na pozemku p.č. 1585 

v k.ú. Podivín ve dnech 2.7., 3.7., 4.7., 10.7. 2021. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 

 

67.4. Smlouva o výpůjčce Městské haly Podivín 

Usnesení: rada města schválila Smlouvu o výpůjčce nemovitostí se spolkem Spolek Chasa 

Podivín, IČ: 22876235. Předmětem výpůjčky je Městská hala Podivín v rámci předhodových, 

hodových slavností a hodek v roce 2021. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy. 

 

67.5. Nabídka společnosti PS studio s.r.o. na zpracování územní studie – ÚS 1 Příděly 

Usnesení: rada města projednala nabídku společnosti PS studio s.r.o. na zpracování územní 

studie – ÚS 1 Příděly. Cena za provedené práce 45.000 bez DPH. Rada města schválila 

zpracování studie dle předložené nabídky. 

 

 

 

 



67.6. Rozhodnutí zadavatele Města Podivín o výběru dodavatele veřejné zakázky: 

„Základní škola Podivín – výměna oken“ 

Usnesení: rada města vzala na vědomí a projednala zprávu o hodnocení nabídek a rozhodnutí 

zadavatele Města Podivín o výběru dodavatele projektu: „Základní škola Podivín – výměna 

oken“. Bylo přijato osm nabídek. Cenově nejvýhodnější nabídku podala společnost Truhlářství 

Urban, s.r.o., se sídlem Lidická 502, 552 03 Česká Skalice, IČ: 27501701. Komise jmenovaná 

zadavatelem doporučuje schválit jako dodavatele výše uvedenou společnost. Rada města 

souhlasí s výběrem dodavatele na základě doporučení komise dle výše uvedeného. 

 

67.7. Žádost společnosti SUDOP BRNO, spol. s r.o. o vyjádření k záměru úpravy 

železniční infrastruktury pro za vedení rychlosti 200 km/h v úseku Šakvice – Břeclav, 

záměr projektu č.j. MUP-1442/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost společnosti SUDOP BRNO, spol. s r.o. o vyjádření 

k záměru úpravy železniční infrastruktury pro za vedení rychlosti 200 km/h v úseku Šakvice – 

Břeclav, záměr projektu č.j. MUP-1442/2021 a k projektu vyslovila tyto připomínky: 

1. požadujeme průběžně po dobu stavby opravovat a po skončení prací opravit zničené místní 

komunikace a polní cesty vozidly stavby. 

2. ve staničení km 92,8 požadujeme rozšířit vozovku a vytvořit výhybnu s dostatečnou 

odstavnou plochou pro průjezd zemědělské techniky, tak aby nedošlo ke kolizi s pracovníky 

drah v okamžiku údržby TB a výhybek. 

3. ve staničení km 93,4 požadujeme vyřešit přeložku místní komunikace, která je vedena již 

historicky pro drážním pozemku p.č. 2213/1 v k.ú. Podivín. 

4.  ve staničení km 93,8 souhlasíme s vybudování vsakovací-odpařovací jámy na pozemku ve 

vlastnictví města Podivín.  

5/ most v km 93,9  

a)z důvodů maximální bezpečnosti osob požadujeme prodloužení mostu až za krajskou silnici 

č. II/425 (SÚS JmK). 

b)v místě mostu požadujeme vybudovat kanalizaci a vodovod /prostupy pod tělesem železniční 

dráhy/, který propojí ulici Za Drahou s těmito inženýrskými sítěmi. Přepojením domácností a 

firem ze starých septiků na novou kanalizaci dojde ke zlepšení životního prostředí. 

c)Požadujeme zachování nebo důstojné přemístění památníku (vč. žulové dlažby) obětem 

vlakového neštěstí z roku 1950. Památník byl instalován v 12/2021. 

6/ na pozemku 2213/21 v k.ú. Podivín, kde dojde ke zrušení odstavných kolejí a vlečky, 

požadujeme vybudovat P+R parkoviště obdobné jako je již navržené vedle výpravní budovy, 

neboť kapacita našich místních komunikací je obsazována vozidly z jiných měst, které zde 

zanechávají cestující směřující vlakem zejména do Brna za studiem a prací. Následně dochází 

ke konfliktu, kdy místní občané nemohou zaparkovat na komunikacích, neboť jsou tato místa 

do podvečerních hodin obsazena vozidly osob cestujících vlakem. Jedná se zejména o obyvatele 

obcí: Moravský Žižkov, Velké Bílovice, Ladná, Lednice, Bulhary, Valtice, Hlohovec. 

7. požadujeme zkrátit vlečku/odstavnou kolej u pozemku p.č. 2213/28 v k.ú. Podivín (staničení 

km 94,25) z důvodu rozporu s platným územním plánem města. Nyní je vypracovávána územní 

zástavbová studie, která mimo jiné řešení dopravní obslužnost lokality Podíly od Rakvic. 

8. Souhlasíme s přeložkou polní cesty ve vlastnictví města Podivín ve staničení km 94,9-95,2. 

 

67.8. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 24.06. 2021 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Mgr. Petr Florián 
 


